Datum in Engh, -feria secunda proxima ante festum Nicolai confesso-
ris, anno domini M. CCC. LX. VIII.

Noi, Ludovic, din mila lui Dumnezeu, regele Ungariei, facem cunos-
cut tuturor si märturisim prin scrisoarea noasträ de fat5 c5, dacd cas-
telanii nostri din cet5tile noastre Vidin, precum i Lagan i Belogradcik,

tovaräsii, slujitorii, supusii, oamenii din suit& i cei ce tin de ei, af15-
tori acum in aceste cetäti, din vreo imprejurare neasteptatä i intimplä-
toare nu ar sta de paz5 si nu ar apära aceste cetäti ale noastre, si, ple-
cind, s-ar duce de la aceste cetAti ale nQastre, si, pardsind si läsînd acele
cetAti, s-ar intoarce la casele lor, nu le vom socoti <aceasta> niciodat5 ea
vinä sau necredintd, nici lor, nici vreunuia dintre ei, nici mostenitorilor

urmasilor lor, ciii socotim plAtiti, descärcati i intru totul dezlegati si
nevinovati, pe ei si pe urmasii lor, de pardsirea si 15sarea pomenitelor
cetAti, asa cum s-a aratat mai sus, prin märturia acestei scrisori a maies-
tätii noastre.

Dat -la Eng, in lunea de dinaintea s5rbätorii luí Nicolae MArturisi-
torul, in anul. Domnului o mie trei sute saizeci si opt.

Arh. Nat. Magh., Dl.
Orig. perg.) cu urme de pecete.
EDITH: Tört. Tcir. 1898, p. 366.
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365 1368 deeembrie 22, Roma

Urbanus episcopus et cetera, dilecto filio ...1 abbati monasterii de
Plysio, Strigoniensis diocesis, salutem et cetera.

Exhibita nobis nuper pro parte dilecti filii Hermanni, abbatis mo-
nasterii de Candelis, Cisterciensis ordinis, Strigoniensis diocesis, petitio
continebat quod, licet ohm ipse in abbatem dicti monasterii, tunc ex eo va-
cantis quod dilectus filius Alardus, abbas de Egris, dicti ordinis, Cena-
diensis diocesis, pater abbas dicti de Candelis monasteriorum, cum ad
patrem abbatem dicti monasterii de Candelis ipsius monasterii abbatis
deposito et privatio, tam ex institutis dicti ordinis, per sedem apostoli-
cam ex certa scientia approbatis, quam etiam de antiqua et approbata
et hactenus pacifice observata consuetudine pertineret, dilectum filium
Johannem de Flandria, monachum, tunc abbatem dicti monasterii de
Candelis, ipso monasterio, cui tunc preerat, suis demeritis exigentibus,
per diffinitivam sententiam, que nulla provocatione suspensa, in rem
transiverat iudicatam, privaverat, per dilectos filios, conventum eiusdem
monasterii, canonice electus fuisset, ac huiusmodi electio per ipsum pa-
trem abbatem, cum ad patrem abbatem dicti monasterii de Egris, pro
tempore existentem, confirmatio electionis abbatis ipsius monasterii de
Candelis, tam ex institutis huiusmodi, quam de imili consuetudine per-
tineret, canonice confirmata fuisset, tamen, postmodum, prefatus Jo-
hannes eundem Hermannum coram carissimo in Christo filio nostro Lu-
dovico, rege Hungarie, illustri, de facto fecit ad iudicium evocan, ac Jaco-
bus de Hotwas, laicus dicte Strigoniensis diocesis, ipso Johanne procu-
rante, eundem Hermannum nonnullis literis authenticis, instrumentis
publicis et aliis iuribus et monumentis, necnon equis, vestibus et aliis
bonis suis, non absque manuum iniectione in eum, dei timore postposito
temere, violenta spoliavit ac eum per unam noctem catenis ferreis vine-
tum detinere presumpsit.

Quare, pro parte dicti Herrnanni nobis fuit humiliter supplicatum
ut providere ei, super premissis, de benignitate apostolica dignaremur.
Nos, itaque, huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni tue per
apostolica scripta mandamus quatenus, si tibi de huiusmodi manuurn
iniectione et cletentione constiterit, dictum Jacobum sacrilegum tamdiu
appellatione remota excommunicatum publice nuncies et facias ab omni-
bus artius evitan, donee super his congrue satisfecerit, et, cum tuarum
testimonio literarum ad sedem venerit, apostolicam absolvendus. Et ni-
hilominus, si privationem, electionem et confirmationem predictas alias
fore canonicas et dictum Hermannum ad regimen dicti monasterii de
Candelis utilem et idoneum, super quo tuam conscientiam oneramus,
esse repereris, eidem Hermanno, auCtoritate apostolica, concedas quod
electio et confirmatio predicte perinde a data presentium valeant et ple-
nam obtineant roboris firmitatem, ac si de dicto monasterio de Candelis
nulla per sedem apostolicam reservatio facta foret. Super aliis vero vo-
catis, qui fuerint evocandi et auditis hinc inde propositis quod iustum
fuerit appellatione remota decernas, faciens quod decreveris per censu-
ram ecclesiasticam firmiter observan, non obstantibus et cetera 'risque
mentionem.

Datum Rome, apud sanctum Petrum, XI. Kalendas Januarii, ponti-
ificatus nostri anno VII.
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Urban .episcopul etc., iubitului fiu abatele mänästirii din Pills,
din dieceza de Strigoniu, mintuire etc.

Cererea de curind inaintatd nouà de cätre iubitul fiu Hermann, aba-
tele mändstirli din Cirta, a ordinului cistercit, din dieceza de Strigoniu,
aräta cä, dei odinioard fusese ales dupä canoane, de catre iubitii fii din
conventul acelei mndstiri, ca abate al pomenitei mänästiri, (slujb6) pe
atunci vacantà, din pricina cà iubitul fiu Alard, abatele mänästirii din
Igris a aceluiasi ordin, din dieceza de Cenad, i pärinte abate al mänds-
tirii Cirta (care) pärinte abate al mändstirii din Igris tine dreptul de
a scoate din acea slujbä si de a lipsi de ea pe abatele acestei ranästiri,
ant dup'd asezämintele numitului ordin, incuviintate Cu bunä stiintä de
catre scaunul apostolic, eh i dupä vechiul obicei incuviintat si pästrat
in pace ph-16 acum il scosese, pentru päcatelor sale, pe inbitul fiu, cä-
lugärul loan de Flandra, pe atunci abate al pomenitei mänästiri dig!.
Cirta, de la acea mändstire in fruntea cdreia se afla atunci, printr-o sen-
tintä definitivd, care, nefiind oprità prin nici un apel, cApätase tärie de
lucru judecat, iar aceastä alegere2 fusese intärità dupä canoane de catre
numitul pärinte abate, deoarece, atit dupä asezämintele ei, cit i dupd